
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
19. 12. 2016  25 

Věc: 

Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 
na území Ústeckého kraje – 2016“ – schválení dodatku ke smlouvě 

Důvod předložení: 

Žádost společnosti Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., o změnu pořizovaného vybavení v rámci 
programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje – 2016“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 
vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
  usnesení číslo:       26/2R/2016 

dne:  
 
30. 11. 2016 

hlasování: 
pro 
10 

proti 
0 

zdržel se 
0 
 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 12. 2016    

Přílohy: 

1. Žádost společnosti Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 
akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016“ ze dne 14. 11. 2016 ve znění 
aktualizovaném z důvodu změny pořizovaného vybavení, bez povinných příloh (kompletní 
žádost bude k dispozici k nahlédnutí u zpracovatele) 

2. Smlouva o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace k realizaci programu „Podpora zvýšení 
komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“ 
ze dne 2. 8. 2016 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace k realizaci programu 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého 
kraje – 2016“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace k realizaci 
programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území 



 
2 

Ústeckého kraje – 2016“ ze dne 2. 8. 2016 se společností Lužická nemocnice a poliklinika, 
a.s., se sídlem: Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk, IČ: 61538990, dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 byl vyhlášen 
dotační program s názvem „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje – 2016“. Z rozpočtu kraje na rok 2016 byla na dotační program 
vyčleněna částka ve výši 50 128 000 Kč. Program je určen na nákup základního lůžkového 
vybavení vč. příslušenství (matrace, stolky), přístrojového vybavení lůžek akutní lůžkové péče, 
zdravotnických prostředků přístrojového a diagnostického charakteru a dalšího nezbytného 
vybavení pro využití v akutní lůžkové péči, a to z důvodu podpory zvýšení komfortu pacientů 
na území Ústeckého kraje. 

Z celkové částky vyčleněné pro tento dotační program bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 23/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 rozhodnuto o poskytnutí dotace společnosti Lužická 
nemocnice a poliklinika, a.s., ve výši 1 495 000 Kč, současně nemocnice doplní dle aktualizované 
žádosti celkový rozpočet akce cca o 64 493 Kč ze svého rozpočtu.  

Dle původní žádosti společnosti Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje měla být schválená dotace použita na nákup následujícího 
vybavení: 

A. Akutní lůžková péče intenzivní 

•   4 ks odsávačka (2l) 
B. Akutní lůžková péče standardní 

• 12 ks odsávačka (2l) (počet snížen na 8 ks) 
•   7 ks odsávačka   
•   3 ks EKG  
•   3 ks defibrilátor (počet snížen na 1 ks) 
•   6 ks pulsní oxymetr (počet snížen na 4 ks) 
•   4 ks infusní pumpa 

 
Dne 18. 11. 2016 odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje obdržel od společnosti 
Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., aktualizovanou Žádost o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje v programu “Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 
akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“ (dále jen „žádost“). V rámci pořízení 
zdravotnického vybavení pro potřeby akutní lůžkové péče v souladu s podanou žádostí ze dne 
6. 4. 2016 došlo ke snížení kupních cen oproti předpokladu uváděném v původní žádosti 
společnosti Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. Díky této úspoře finančních prostředků 
a současně aktualizaci skutečně potřebného počtu vybavení pro akutní lůžkovou péči (ponížení 
počtu odsávaček, defibrilátorů a pulsních oxymetrů) se společnosti podařilo uspořit částku ve výši 
246 000 Kč, kterou by společnost chtěla použít na nákup signalizačního zařízení „sestra-pacient“ 
na interní oddělení nemocnice. Nové signalizační zařízení by tak nahradilo zastaralý systém 
„sestra-pacient“ novým, moderním systémem, který by více vyhovoval potřebám akutní lůžkové 
péče, zejména pro kontakt sestry a pacienta, a tím by došlo ke zvýšení komfortu při poskytování 
akutní lůžkové péče. Další změnou v aktualizované žádosti je nákup jedné odsávačky s vyšším 
objemem sběrné nádoby (ze 2l na 3l) než jak bylo uvedeno v původní žádosti ze dne 6. 4. 2016. 
Informace o přesném počtu a druhu zdravotnického vybavení je uvedeno v aktualizované žádosti, 
která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu.  

Vzhledem k tomu, že změny uvedené v aktualizované žádosti ze dne 14. 11. 2016 jsou 
v naprostém souladu s podmínkami vyhlášeného dotačního programu „Zvýšení komfortu pacientů 
při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“, odbor zdravotnictví nemá 



 
3 

k této žádosti žádné připomínky. 

Účel a celková výše dotace 1 495 000 Kč poskytnutá společnosti Lužická nemocnice 
a poliklinika, a.s., na základě usnesení ZÚK č. 23/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 se po změně 
žádosti této společnosti nemění.   

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

